дЕпдртАмЕнт оБрдзовдния лдминистрдции t ородд томскд
муниципА",lьноЕ двтоноNtноЕ о Б щ Е о Б р А з о в д т Е .п ь н о Е учрЕ)liдЕниЕ

гимнАзия,ф 24 имЕнлt м.в. октяБрьскоЙ г. томск.{
(млоу гимнАзия л! 24 им. м.в. октяБрьскоЙ г.томскл)

l сентября 2023 г

О наставничестве учителей

В соответствии с планом научно-методической работы гимна]ии на 202З-2024

учебный год. с целью методического сопровождения молодых учителей/спечиалистов и
вновь прибывших педагогов в гимназии работает Школа наставничества.

на основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Утверлить школьньIм координатором Школы наставничества Филатову А.Б.,
заместителя директора по НМР.

2.Утверлить дорожную карту по организации работы Школы наставничества с 01

сентября 2023 г. (приложение l ).
3. Определить r{ителями-наставниками следующих работников:

. Бабушкина С.В.. заместитель директора по УВР, - наставником молодого учителя
начальной школы Мерзликиной Марии Андреевны) и BtloBb прибывшего учителя
Куксиной Ольги Николаевны.
. Первушкина Т.А., учитель начальньrх KJ]accoB, - ваставником молодого учителя
начальной школы Пашаевой Наргиз Фирlтлиновны.
о Покосова Ю.о,, заместитель директора по Вр, - наставником молодого
специаJIиста Виноградова Егора Александровича.
о Белоусова И.Г.. заместитель директора по УВР. - наставником учителей русского
языка и литературы Лукьянченко Ека,герины Романовны и Широкой Софьи Антоновны,
учителя истории и обществознания Поповой Анастасии Анатольевны,
о Щукина А.А., учитель английского языка, - наставником учителя испанского
языка Тюниной А.С. и учителя английского языка Мутницкой Ирины Николаевны,

4,Наставникам разработать план работы по оказанию методической помощи
молодым учителям.

5.Наставляемым педагогам разработать индивидуальный план по повышению
профессионa}льной компетенL,ности.

6.Обеспечить психолого-педагогическ),ю поддержку педагогам Лейциной О.М..
педагогу-психологу.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Филаl,ову А.Б.. зам. директора
по НМР

м ,{ttD-t,/L-

flиректор гимназии

С приказом ознакомлены:

Бабушкина С.В.

@r/- М. t,l.Якуба

1

Белоусова И.Г. Попова А.А.

прикАз

г.'['омск

[loKocoBa Ю.о.
Белоусова И.Г.
Филатова А.Б.
Лукьянченко Е.Р
Мерзликина М.А

Широкова С.А
Гlашаева Н,Ф.
Лейr tи на о.М.

2

Первушкина'Г,А.
Мутницкая И.Н.
[Щlкина А.А.
Тюнина А.С.
Виноградов Е.А.